
Pantalones alta 

visibilidad Plus
Pantalones reflectantes con refuerzos

Tamaños:

M L XL XXL XXXL

Los pantalones de alta visibilidad Plus se fabrican con una tela algodón mixto que resiste la 
exposición prolongada al polvo, los roces y los lavados frecuentes. Los insertos reflectantes y el 
color fluorescente de los pantalones de alta visibilidad garantizan la visibilidad y la máxima 
seguridad para quienes trabajan de noche en obras.

Los pantalones de alta visibilidad tienen cintura ajustable y están equipados con amplios 
bolsillos cargo con solapa, prácticos bolsillos para metro y aperturas específicas para 
rodilleras de trabajo.

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS

amplios bolsillos cargo con solapa•
bolsillo para rodilleras•
cintura ajustable•
bolsillo para metro•

MATERIALES

Tela principal naranja: 54 % Algodón / 46 % Poliéster, 260 g/m2•
Tela principal negra: 35 % Algodón / 65 % Poliéster, 245 g/m2•
Refuerzos: 65 % Poliéster / 35 % Algodón, 245 g/m2•

Performance

Resistencia al 

desgaste
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Tabla de variantes de artículos

Art./Item Taglia/Size

37890 M

37891 L

37892 XL

37893 XXL

37894 XXXL
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