



Pantalones alta visibilidad Plus

Pantalones reflectantes con refuerzos

Tamaños:

M L XL XXL XXXL

Los **pantalones de alta visibilidad Plus** se fabrican con una tela algodón mixto que resiste la exposición prolongada al polvo, los roces y los lavados frecuentes. Los **insertos reflectantes** y el color fluorescente de los pantalones de alta visibilidad **garantizan la visibilidad y la máxima seguridad** para quienes trabajan de noche en obras.

Los pantalones de alta visibilidad tienen cintura ajustable y están equipados con **amplios bolsillos cargo con solapa**, prácticos bolsillos para metro y **aperturas específicas para rodilleras** de trabajo.

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS

- amplios bolsillos cargo con solapa
- bolsillo para rodilleras
- cintura ajustable
- bolsillo para metro

MATERIALES

- **Tela principal naranja:** 54 % Algodón / 46 % Poliéster, 260 g/m²
- **Tela principal negra:** 35 % Algodón / 65 % Poliéster, 245 g/m²
- **Refuerzos:** 65 % Poliéster / 35 % Algodón, 245 g/m²

Performance



Resistencia al desgaste



Tabla de variantes de artículos

Art./Item	Taglia/Size
37890	M
37891	L
37892	XL
37893	XXL
37894	XXXL